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[Hier eingeben] 
 

8 Präsidenten, Fachpräsidenten und Sekretariate der regionalen Branchen- und 

Fachverbände (RBF) / Groupements régionaux spécialisés par branche avec les 

comités et avec les membres actifs (GRB) 

 

8.1 RBF 60 Metaltec Aargau 

 

 

Fachpräsident   

Hunziker Rolf Tel. Fax 

Möri Metallbau AG 

Hauptstrasse 89 

5742 Kölliken 

062 723 88 55   

rolf.hunziker@moeri-metallbau.ch 

 

  
Sekretariat   

Haldimann Roland Tel. Fax 

Schmutz & Partner Metallbau AG 

Landstrasse 92 

5073 Gipf-Oberfrick 

062 871 38 04 062 871 56 00 

sekretariat.ag.metaltec@amsuisse.ch 

 

 

 

 

8.2 RBF 60 Agrotec Aargau 

 

 

Fachpräsident   

Achermann Bruno Tel. Fax 

Gloor Landtechnik AG 

Dorfstrasse 8 

5053 Staffelbach 

062 721 23 64  

info@gloor-lt.ch 

 

  
Sekretariat   

Karin Baumann Tel. Fax 

Hubelstrasse 147 

5054 Moosleerau 

079/786 21 76  

sekretariat.agrotecag@bluewin.ch 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.3 RBF 62 AM Suisse Bern 

 

 

Fachpräsident AM Suisse Bern   

Sievi Sven Tel.  

Sievi – Verbände & Recht 

Hotelgasse 1 / Postfach 

3000 Bern 6 

031 328 40 43  

sven.sievi@verbaende-recht.ch 

 

   
Fachpräsident Metaltec Bern   

Schäfer Hansueli Tel.  

H. Schäfer AG 

Emmentalstrasse 67 

3510 Konolfingen  

031 791 06 52  

hu.schaefer@schaefer-metallbau.ch 

 

   
Sekretariat Metaltec Bern und  

AM Suisse Bern 

  

Hartmeier Anne-Marie Tel.  

Mösliweg 6a 

3506 Grosshöchstetten 

034 445 42 45  

info@amsuissebern.ch 

  
Fachpräsident Agrotec Bern   

Herzig Andreas Tel. Fax 

Herzig Technik GmbH 

Schulhausstrasse 1 

3086 Zimmerwald 

031 819 14 34 031 819 14 35 

praesident@agrotecbern.ch 

  
Sekretär Agrotec Bern    

Schwarz Stefan Tel. Fax 

Huber Mechanik AG 

Deibergstrasse 2 

3629 Oppligen 

031 838 50 60 031 838 50 65 

sekretaer@agrotecbern.ch 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.4 RBF 63 Metaltec Fribourg / Metaltec Freiburg 

 

 

Président / Präsident   

Schnetzler Guillaume Tél.  

Schnetzler SA 

Rte André Piller 25 

1762 Givisiez 

079 455 55 23  

guillaume.schnetzler@schnetzler-sa.ch 

 

  
Secrétaire / Sekretär   

Simonet Laura Tél. Fax 

Rue de l’Hôpital 15 

Case postale 592 

1701 Fribourg 

026 350 33 00 026 350 33 03 

laura.simonet@upcf.ch 

 

 

 

 

8.5 RBF 63 Agrotec Fribourg / Agrotec Freiburg 

 

Président / Präsident   

Remy Laurent Tél.  

Route de la Rosaire 16 

Brodard H. & Fils SA, Garage,  

Machines agricoles 

1625 Sâles-Gruyère 

026 917 81 60  

Iremy@hbrodard.ch 

 

  
 

Secrétaire / Sekretär   

Vacher Jean-Thomas Tél.  

UPCF, Rue de l’Hopital 15 

Case postale 592 

1701 Fribourg 

026 350 33 37  

agrotec-fribourg@upcf.ch 

 

 

 

mailto:david.krienbuehl@upcf.ch
mailto:agrotec-fribourg@upcf.ch


  

[Hier eingeben] 
 

8.6 RBF 64 Metaltec Genève 

 

 

Président   

Ruedin Guillaume Tél. Fax 

Art Kern SA 

Rampe Quidort 4 

1227 Les Acacias 

022 735 09 17 022 735 09 87 

guillaume@artkern.ch 

 

  
Secrétaire patronale   

Patrick Loretan Tél. Fax 

MBG 

Av. Eugène-Pittard 24 

Case postale 264 

1211 Genève 12 

 

022 702 03 38 022 702 03 00 

p.loretan@mbg.ch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

[Hier eingeben] 
 

8.7 RBF 66 Metaltec Graubünden 

 

 

Fachpräsident Metaltec   

Renz Marc Tel. Fax 

Renz Metallbau AG 

Dorfstrasse 92 

7220 Schiers 

081 328 13 33 081 328 25 39 

marcrenz@schlosserei-renz.ch 

 

  
Sekretär   

Roider Stefan Tel. Fax 

Merkle Metallbau AG 

Herawisweg 18 

7203 Trimmis 

081 258 38 68  

roider@merkle-metallbau.ch  

 

 

 

 

8.8 RBF 66 Agrotec Südost 

 

 

Fachpräsident Landtechnik   

Rätz Adrian Tel. Fax 

Gartenstrasse 14  

7310 Bad Ragaz   

079 423 55 45  

  adrian.raetz@agrotec-suedost.ch 

 

  
Sekretär   

Schmid Johannes Tel. Fax 

Dorfstrasse 11 

7233 Jenaz 

081 322 65 70 081 322 65 69 

johannes.schmid@agrotec-suedost.ch 

 

 

mailto:roider@merkle-metallbau.ch


  

[Hier eingeben] 
 

8.9 RBF 67 Metaltec Jura 

 

 

Président   

Francis Dubey Tél. Fax 

Constructions métalliques SA 

Chemin des Combes 66 

2902 Fontanais 

032 466 49 06 032 466 68 59 

f.dubey@metaljura.ch 

 

  
Secrétariat   

Jeannerat Paul Tél. Fax 

Ch. de la Perche 2 

Case postale 1136 

2900 Porrentruy 1 

032 465 15 77 032 465 15 72 

paul.jeannerat@fer-arcju.ch 

 

 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.10 RBF 68 AM Suisse Zentral 

 

 

Präsident   

Scheiber Adrian Tel. Fax 

Scheiber Metallbau GmbH 

Rütimatt 12 

6218 Ettiswil 

041 980 16 65  

adrian.scheiber@amsuissezentral.ch 

  
Sekretariat  

Riedweg Stephan  Tel. Fax 

Sappeurstrasse 3 

6210 Sursee 

041 448 45 56 041 448 45 57 

stephan.riedweg@amsuissezentral.ch 

  
Metaltec Zentral   

Heinzer Guido Tel.  

Heinzer Metallbauengineering GmbH 

Bodenhof 2a 

6403 Küssnacht a. Rigi 

041 390 19 72  

guido.heinzer@amsuissezentral.ch 

 

  
Agrotec Zentral   

Zihlmann David Tel. Fax 

Zihlmann Maschinen + Geräte AG 

Hauptstrasse 34 

Postfach 249 

6170 Schüpfheim 

041 484 10 01 041 484 20 01 

david.zihlmann@amsuissezentral.ch 

 

 

 

 

mailto:david.zihlmann@amsuissezentral.ch


  

[Hier eingeben] 
 

8.11 RBF 69 Metaltec Neuchâtel 

 

 

Président   

Gubler Philippe Tél. Fax 

Technique Métal sàrl 

Rue de la Paix 128 

2300 La Chaux-de-Fonds 

079 787 36 00  

dir@technique-metal.ch 

 

  
Secrétaire   

Perrenoud Laurence Tél. Fax 

c/o Figestinfo SA 

Montagne 6 

2300 La Chaux-de-Fonds 

032 913 49 79 032 913 44 67 

lperrenoud@figestinfo.ch 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.12 RBF 70 Metaltec Ost 

 

 

Fachpräsident   

Federer Bruno Tel. Fax 

Rathausplatz 11a 

9442 Berneck 

071 747 10 40 071 747 10 49 

bruno@federer-berneck.ch 

  
Sekretariat   

Bühler Jolanda Tel. Fax 

Wiesenstrasse 3 

9030 Abtwil 

071 511 26 92 071 311 37 91 

sekretariat@metaltec-ost.ch 

 

 

 

8.13 RBF 70 Agrotec Ost 

 

Fachpräsident   

Lenggenhager Alex Tel. Fax 

Lenggenhager Mechanik AG 

Oberglatt 

9230 Flawil SG 

071 393 22 65 071 393 63 83 

a.lenggenhager@lenggmech.ch 

 

  
Sekretariat   

Straub Aline Tel. Fax 

Wiesenstrasse 2 

9030 Abtwil 

032 513 29 83  

sekretariat@agrotecost.ch 

 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.14 RBF 71 AM Suisse Nordwest 

 

 

Präsident   

Musy Luc Tel. Fax 

Fünfschilling AG 

Hauptstrasse 20 

4102 Binningen 

061 426 91 41 061 426 91 42 

musy@fuenfschilling.ch 

 

  
Sekretariat   

Vogel Céline Tel.  

AM Suisse Nordwest 

Haus der Wirtschaft 

Hardstrasse 1 

4133 Pratteln 

061 927 64 11  

c.vogel@kmu.org 

 

  
Fachpräsident Landtechnik   

Zimmermann Martin Tel.  

Land- und Baumaschinenservice AG 

Brühlstrasse 7 

4107 Ettingen 

061 722 06 55  

martin.zimmermann4107@gmail.com 

 

  
Fachpräsident Metallbau   

Abt Daniel Tel. Fax 

Rudolf Senn AG Metallbau 

Herrenmattstrasse 26 

4132 Muttenz 

061 645 91 91 061 645 91 99 

daniel.abt@senn-metallbau.ch 

 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.15 RBF 72 AM Suisse Schwyz-Uri 

 

 

Präsident   

Kaufmann Ralf Tel. Fax 

Kaufmann AG 

Eisenbahnweg 25 

6410 Goldau 

041 859 10 50 041 859 10 51 

rk@kaufmann.ch 

 

  
Sekretär   

Pellaton René Tel. Fax 

Husmattweg 19 

6402 Merlischachen 

041 852 05 80  

pellaton@pellaton-metall.ch 

  
Fachpräsident Metallbau    

Matthias Ruch Tel. Fax 

Ruch Metallbau AG 

Hellgasse 31 

6460 Altdorf 

041 874 81 74  

matthias.ruch@ruch.ag 

 

 

 

 

 

 

 
Fachpräsident Landtechnik    

Kuriger Ueli Tel. Fax 

Kuriger Landmaschinen AG 

Eggerstrasse 14 

8847 Egg SZ 

055 412 22 44 055 412 76 07 

info@kuriger-landmaschinen.ch 

 

 

 

mailto:rk@kaufmann.ch


  

[Hier eingeben] 
 

8.16 RBF 73 AM Suisse Solothurn 

 

 

Präsident   

Fischer Dominik Tel. Fax 

dfischer Die Metallwerkstatt AG 

Industrieweg 2 

4653 Obergösgen 

062 295 70 50 062 295 70 53 

d.fischer@dfischer.ch 

 

  
Sekretär   

Zeravica Carine 

Gebr. Kissling AG 

Tel. Fax 

Alte Strasse 2 

4703 Kestenholz 

062 393 11 20  

carine.zeravica@gebr-kissling.ch 

  
Fachpräsident Metallbau   

Peter Hiestand Tel. Fax 

Frey AG Metallbau 

Gewerbestrasse 4 

4528 Zuchwil 

032 685 61 52  

peter.hiestand@frey-metallbau.ch 

 

  
Fachpräsident Landtechnik   

Brack Peter Tel. Fax 

Peter Brack 

Agro-, Forst- und Kommunaltechnik 

Eisenhammer 309  

4714 Aedermannsdorf 

062 394 20 92 062 394 20 93 

info@peterbrack.ch 

 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.17 RBF 74 Metaltec Thurgau 

 

 

Fachpräsident   

Hochuli Jörg 

Co-Präsident 

Tel. Fax 

Hochuli Metallbau AG 

Mühlfangstrasse 16 

8570 Weinfelden 

 

Fischbacher Peter 

Co-Präsident 

Mühlfangstrasse 16 

8570 Weinfelden 

052 762 04 04  

joerg.hochuli@hochuli-metallbau.ch 

 

 

 

 

peter.fischbacher@hotmail.com 

 

  
Sekretariat   

Moser Nicole Tel.  

Metaltec Thurgau 

Mühlfangstrasse 16 

8570 Weinfelden 

079 622 81 60  

sekretariat.tg.metaltec@outlook.com 

 

 

 

 

8.18 RBF 74 Agrotec Thurgau 

 

 

Fachpräsident   

Köchli Jürg Tel. Fax 

Köchli Technik AG 

Poststrasse 14 

9217 Neukirch an der Thur 

071 642 21 28 071 642 41 29 

info@koechli-technik.ch 

 

  
Sekretariat   

Köchli Jürg Tel. Fax 

Köchli Technik AG 

Poststrasse 14 

9217 Neukirch an der Thur 

071 642 21 28 071 642 41 29 

info@koechli-technik.ch 

 

 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.19 RBF 75 AM Suisse Ticino 

 

 

Presidente   

Cameroni Fabio Tel. Fax 

Officine Cameroni SA 

Via Cantonale 22 

6917 Barbegno 

091 994 65 75 091 994 90 05 

info@officinecameroni.ch 

 

  
Segretariato   

Resmi Cristina, Direttrice 

Soer Barbara 

Riva Rossella Tel. Fax 

Via Santa Maria 27 

6596 Gordola 

091 745 37 65 091 745 32 15 

info@amsuisseticino.ch 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.20 RBF 76 Metaltec Valais / Metaltec Wallis 

 

 

Präsident / Président   

Giroud Yves-Pascal Tel. Fax 

Ti-Tech SA 

En Reutet 9 

1868 Collombey 

078 768 11 48  

info@ti-tech.ch 

 

  
Fachpräsident Metallbau / Président du groupement prof. Construction métallique 

Righini Benjam Tel. Fax 

Charles Righini SA 

Rue de l’Ancienne Pointe 38 

1920 Martigny 

027 722 23 42  

b.righini@righinimetal.ch 

 

  
Sekretär / Secrétaire   

La Sala Nadine Tel. Fax 

c/o Bureau des Métiers 

Rue de la Dixence 20 

1951 Sion 

027 327 51 49  

nadine.lasala@bureaudesmetiers.ch 

 

 

 

 

8.21 RBF 76 Agrotec Valais / Agrotec Wallis 

 

 

Präsident / Président   

Ries Jean-Marc Tel. Mobile 

Ries Sàrl 

1868 Collombey 

024 471 10 10 079 347 61 55 

info@ries-tech.ch 

  
Fachpräsident Landtechnik / Président du groupement prof. technique agricole 

Kummer Nils Tel. Mobile 

Bovier Claude – tracteurs 

Chemin du Cholloc 1 

1991 Salins 

027 475 41 29 079 660 39 22 

nils.kummer@hotmail.ch 

 

  
Sekretär / Secrétaire   

Kummer Nils Tel. Mobile 

Bovier Claude – tracteurs 

Chemin du Cholloc 1 

1991 Salins 

027 475 41 29 079 660 39 22 

nils.kummer@hotmail.ch 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.22 RBF 77 Metaltec Vaud 

 

 

Président du groupement professionnel construction métallique 

Aubert Philippe Tél. Fax 

Ouvrages Métalliques SA 

Construction métallique 

Ch. de la Vuarpillière 3 

1260 Nyon 

022 361 06 23 022 361 44 87 

p.aubert@omsa.ch  

  

 

  
Secrétaire   

Sala-Ramu Joëlle Tél. Fax 

Fédération vaudoise des entrepreneurs 

Route Ignace Paderewski 2 

Case postale 

1131 Tolochenaz 

021 632 14 76 021 632 12 10 

Joelle.Sala-Ramu@fve.ch 

 

 

 

 

8.23 RBF 77 Agrotec Vaud 

 

 

Président   

Wyss Jérôme Tél.  

Wymeca Sàrl 

Ch. Du Timonet d’en Haut 4 

1033 Chesaux-sur-Lausanne 

079 457 33 61  

jw-agrotecvaud@bluewin.ch 

  
Président du groupement professionnel technique agricole 

Wyss Jérôme Tél.  

Wymeca Sàrl 

Ch. Du Timonet d’en Haut 4 

1033 Chesaux-sur-Lausanne 

079 457 33 61  

 

jw-agrotecvaud@bluewin.ch 

 

  
Secrétariat   

AGROTEC VAUD   

c/o Jean-Paul Vulliemin 

La Rapas 1 

  

 

1415 Démoret        agrotec.vaud@bluewin.ch 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.24 RBF 78 AM Suisse Zug 

 

 

Präsident   

Wismer René Tel. Fax 

Sihlbruggstrasse 103 

6340 Baar 

041 761 09 83 041 761 09 49 

info@wismerlandtechnik.ch 

  
Sekretariat   

Wismer René Tel. Fax 

Wismer Landtechnik AG 

Sihlbruggstrasse 103 

6340 Baar 

041 761 09 83  

rwismer@wismerlandtechnik.ch 

  
Fachpräsident Metallbau   

Acklin Robert Tel. Fax 

Acklin Metall- und Stahlbau AG 

Industriestrasse 59 

6300 Zug 

041 761 82 15  

robert@acklin.ch 

  
Fachpräsident Landtechnik   

Iten Roman Tel. Fax 

Iten Landmaschinen 

Gyreggstrasse 7 

6315 Alosen 

041 750 23 62 041 750 31 73 

info@itenlandmaschinen.ch 

 

 

 

 

 

  



  

[Hier eingeben] 
 

8.25 RBF 79 Metaltec Zürich Schaffhausen 

 

 

Präsident    

Peter R. Hiltebrand Tel. Fax Natel 

Hiltebrand Kunstschlosserei AG 

8181 Höri 

   

 peter.hiltebrand@kunstschlosserei.ch 

  

   
Sekretär    

Guido Besimo Tel. Fax Natel 

Metaltec Zürich Schaffhausen 

Geschäftsstelle 

Dielsdorferstrasse 1 

Postfach 313 

8173 Neerach 

044 851 55 99 044 851 55 90  

 sekretariat@metalteczhsh.ch 

  

  

  

   
Fachpräsident    

Peter R. Hiltebrand Tel. Fax Natel 

Hiltebrand Kunstschlosserei AG 

8181 Höri 

   

 peter.hiltebrand@kunstschlosserei.ch 

  

 

 

 

8.26 RBF 80 Agrotec Zürich Schaffhausen 

 

 

Präsident    

Lehn Tobias Tel.  Natel 

ZüKO AG 

Zürcherstrasse 67 

8620 Wetzikon 

044 933 61 11  079 773 71 65 

 

tobias.fachver-

bandszhsh@gmx.ch 

  

   
Sekretariat    

Fernández-Frehner Doris Tel. Fax Natel 

Agrotec Zürich Schaffhausen 

Hermannstrasse 21 

8570 Weinfelden 

058 345 56 88  078 659 27 37 

 sekretariat@agroteczhsh.ch 

  

   
Fachpräsident    

Lehn Tobias Tel.  Natel 

ZüKO AG 

Zürcherstrasse 67 

8620 Wetzikon 

044 933 61 11  079 773 71 65 

 

tobias.fachver-

bandszhsh@gmx.ch 

  

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.27 RBF 84 Agrotec Arc Jura 

 

 

Président   

Gatherat Denis Tél. Fax 

Rue du Creugenat 109b 

2905 Courtedoux 

032 466 67 41 032 466 92 54 

denis@denisgatherat.ch 

  
Secrétariat   

Bédat Vincent Tél. Fax 

FER-Arcju 

Case postale 1136 

Ch. de la Perche 2 

2900 Porrentruy 1 

 

032 465 15 75 032 465 15 72 

vincent.bedat@fer-arcju.ch 

 

Secrétariat Tél.                               Fax 

Richert Catherine 

Ch. de la Perche 2 

Case postale 1136 

2900 Porrentruy 1 

 

032 465 15 77              032 465 15 72 

catherine.richert@fer-arcju.ch 

  
Président du groupement professionnel technique agricole 

Gatherat Denis Tél. Fax 

Rue du Creugenat 109b 

2905 Courtedoux 

032 466 67 41 032 466 92 54 

denis@denisgatherat.ch 

 

 



  

[Hier eingeben] 
 

8.28 RBF 85 Farriertec Suisse 

 

 

Präsident / Président   

Wäfler Peter Tel. Fax 

Wäfler Hufbeschlag GmbH 

Moosweg 614 

4712 Laupersdorf 

062 391 46 14 062 391 46 12 

info@waefler-hufbeschlag.ch 

 

    
Sekretär / Secrétaire   

Krieg Christian Tel. Fax 

AM Suisse 

Fachverband Farriertec Suisse 

Chräjeninsel 2 

3270 Aarberg 

032 391 99 44 032 391 99 43 

c.krieg@amsuisse.ch 

 

 

 


